

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 手取川上清水急流河川対策工事
工事地名	石川県能美市上清水町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500060	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	162日間 自 令和 8年 9月18日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 手取川上清水急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		195,582,046			
河川土工			式	1		109,670,657			
掘削工 (ICT)			式	1		53,581,123			
掘削 (ICT)		土砂							単-1号
			m3	66,700	259.6	17,315,320			
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	66,670	410.9	27,394,703			
整地									単-3号
			m3	66,700	133	8,871,100			
盛土工 (ICT)			式	1		46,892,457			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)									単-4号
			m3	60,000	250.1	15,006,000			
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	66,670	316.1	21,074,387			
積込 (ルース)		土砂							単-6号
			m3	66,700	162.1	10,812,070			
法面整形工 (ICT)			式	1		9,197,077			
法面整形 (切土部) (ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土							単-7号
			m2	2,780	902.6	2,509,228			

設計内訳書

工事名	R 7 手取川上清水急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	11,690	572.1	6,687,849			単-8号	
法覆護岸工		式	1		81,854,389				
多自然護岸工		式	1		79,916,250				
かごマット(スロープ 型)	籠-A0.0m-B7.0m-C0.5m , 割栗石(150-200mm)	m2	5,275	15,150	79,916,250			単-9号	
作業土工		式	1		1,938,139				
埋戻し		m3	3,000	162.1	486,300			単-10号	
埋戻し材採取		m3	3,000	168.9	506,700			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,990	316.1	945,139			単-12号	
仮設工		式	1		4,057,000				
仮締切盛土		式	1		2,727,000				
掘削	土砂	m3	10,000	168.9	1,689,000			単-13号	
盛土		m3	10,000	103.8	1,038,000			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 7 手取川上清水急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮締切盛土撤去		式	1		1,330,000				
盛土撤去		m3	10,000	133	1,330,000			単-15号	
直接工事費		式	1		195,582,046				
共通仮設費		式	1		16,375,100				
共通仮設費		式	1		3,428,100				
運搬費		式	1		563,400				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	563,400	563,400			単-16号	
技術管理費		式	1		1,182,700				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
河川工事台帳作成費		式	1		36,700			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,682,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,947,000				

設計内訳書

工事名	R 7 手取川上清水急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		211,957,146				
現場管理費		式	1		47,775,000				
工事原価		式	1		259,732,146				
一般管理費等		式	1		39,137,854				
工事価格		式	1		298,870,000				
消費税相当額		式	1		29,887,000				
工事費計		式	1		328,757,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
河川工事台帳作成費	技術員1.0人/式	式	1		36,700			
合 計					36,700			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	259. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	259. 6	259. 6			
計						259. 6			
単価						259. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	66, 670	単価	410. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	66, 670	410. 9	27, 394, 703		
計						27, 394, 703		
単価						410. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	66,700	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	66,700	133	8,871,100		
計						8,871,100		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	250.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	250.1	250.1		
計						250.1		
単価						250.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	66,670	単価	316.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	66,670	316.1	21,074,387		
計						21,074,387		
単価						316.1	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	66,700	単価	162.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	66,700	162.1	10,812,070		
計						10,812,070		
単価						162.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	902.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	902.6	902.6		
計						902.6		
単価						902.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	572.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	572.1	572.1		
計						572.1		
単価						572.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	かごマット(スロープ 型)	籠-A0.0m-B7.0m-C0.5m, 割栗石(150-200mm)	単位	m2	数量		単価	
						1		15,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,150	15,150		
	計					15,150		
	単価					15,150	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						3,000		162.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m 3	3,000	162.1	486,300		
	計					486,300		
	単価					162.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し材採取		単位	m3	数量	3, 000	単価	168. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50, 000m3以上	m 3	3, 000	168. 9	506, 700			
計						506, 700			
単価						168. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2, 990	単価	316. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	2, 990	316. 1	945, 139		
計						945, 139		
単価						316. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	掘削	土砂	単位	m3	数量	10,000	単価	168.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	10,000	168.9	1,689,000		
計						1,689,000		
単価						168.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	盛土		単位	m3	数量	10,000	単価	103.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	10,000	103.8	1,038,000		
計						1,038,000		
単価						103.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	盛土撤去		単位	m3	数量	10,000	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10,000	133	1,330,000		
計						1,330,000		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	563,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	563,400	563,400		
計						563,400		
単価						563,400	円／回	